
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/ EXPEDIENTE PREVENCION RIESGOS
LABORALES 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a las 12:51 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Anuncio publicado por error
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a las 12:41 horas.



Proveedor de Información adicional

Presidencia del Consejo de Administración del
Hipódromo de la Zarzuela, S.A., S.M.E.

Proveedor de Pliegos

Presidencia del Consejo de Administración del
Hipódromo de la Zarzuela, S.A., S.M.E.

Contacto

Teléfono 917400540
Fax 917401966
Correo Electrónico pnaranjo@hipodromodelazarzuela.es

Dirección Postal

Avenida Padre Huidobro s/n
(28023) Madrid España
ES300

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES300 Madrid MADRID

Valor estimado del contrato 45.650 EUR.
Importe 29.341,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.249,5 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/ EXPEDIENTE PREVENCION RIESGOS
LABORALES 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a las 12:41 horas.

Servicio ajeno de prevención de riesgos laborales, en las especialidades de Seguridad de Trabajo, Higiene
Industrial, Ergonomía y Psicosociología aplicada y Medicina del Trabajo.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto, criterios varios.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t1F5cAoYRXkmMOlAXxDEjw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración del Hipódromo de la Zarzuela, S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hipodromodelazarzuela.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7K4eQAoLYVwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t1F5cAoYRXkmMOlAXxDEjw%3D%3D
http://www.hipodromodelazarzuela.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7K4eQAoLYVwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Presidencia del Consejo de Administración del
Hipódromo de la Zarzuela, S.A., S.M.E.

Dirección Postal

Avenida Padre Huidobro s/n
(28023) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2024 a las 10:00

Dirección Postal

Avenida Padre Huidobro s/n
(28023) Madrid España

Dirección Postal

Avenida Padre Huidobro s/n
(28023) Madrid España



Objeto del Contrato: Servicio ajeno de prevención de riesgos laborales, en las especialidades de Seguridad
de Trabajo, Higiene Industrial, Ergonomía y Psicosociología aplicada y Medicina del Trabajo.

Descripción del procedimiento
servicio ajeno de prevención de riesgos laborales, en las especialidades de Seguridad de Trabajo, Higiene Industrial, Ergonomía
y Psicosociología aplicada y Medicina del Trabajo.
Valor estimado del contrato 45.650 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.341,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.249,5 EUR.

Clasificación CPV
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

AVENIDA PADRE HUIDOBRO S/N
(28023) MADRID España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 2
Prórrogas: El contrato podrá ser prorrogado por el Órgano de Contratación por un período máximo de dos (2) años más,
siendo la prórroga obligatoria para el contratista, siempre que su preaviso se produzca al menos con dos meses respecto de la
finalización del plazo de duración del contrato

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Conforme Anexo 2 PCP
Medidas de gestión medioambiental - ISO 14001
Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales - ISO 9001

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Conforme Anexo 2 PCP



Preparación de oferta

Sobre SOBRE 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000014020291 |  2024-000900938 | Wed, 21 Aug 2024 12:51:38:213 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89671694783908853122532188767930197866 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7a5ef153-3870-452b-8ec5-1ae106eb4092

